CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794. 1 69 10001 -24

PORTO FERREIRA

SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar a retirada de entulhos na Rua Izina Perondi

Fratini, em frente ao número 210, no Bairro Jardim São Manoel.

lustificativa:

Plenário Syrio Ignátios, 07 de junho de 2023.

Pn Ar uts, PORIO ÊÊRRElRr.

Ve RA ?,IO EX sESSÀo oRDINÁRrA

REALIZÂ

OE.SPA

Av. Eng. Nicolau de VeÍgueiro Foiaz, 1068 - Fone
CEP 13660405 - Potto Ferreira - SP

0

e-m a i I : camara po ttoíerrei ra

INDICAÇÃO N' 590/2023

Moradores me procuraram relatando que tem escorpião

no local. A calçada do local está com mato muito alto, e aproveitam

para jogarem lixos e entulhos, que estão servindo de moradia de

insetos e outros animais perigosos como escorpiões e aranhas, os

quais estão invadindo as residências dos moradores próximos ao

local, colocando em risco a saúde destes cidadãos. Sendo assim, para

maior tranquilidade e segurança de todos a retirada dos entulhos

deve ser realizada em caráter de urgência, para que o problema não

se torne mais grave e garantirmos dessa maneira, o bem estar

destas pessoas.

CÂMARA MUNICIPAL DE PoRTo FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

ÇNPJ: 47.794. 169/0001 -24
PORÍO FERREIRA I

ANEXO TNDICAÇÃO No 590/2023

Av. Éng. Nicolau de Verg,etrc Forjaz, 106A - Fone (19) SSgl-rOZ2
CEP 1 366O(nõ - po*i fenl,t/2 - Sp

e- m a I I : c a ma n porÍÚ/íe ne in @ca ma re po ríoto rrei n. s p. g àv. br

é
ü

f

*... -I #,,.G_-.l .l
:s